Carapebus, 19 de dezembro de 2023 - Edição 233 - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023 - (SEMED)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15,
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, com abertura no dia 18/01/2024 às 09:00 hs conforme processo
nº CDL 075/2023. O objeto da licitação é a CONTRATAÇÃO DE
P R E S TA Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  E S P E C I A L I Z A D O S  D E
DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS DE
ÁGUA/CISTERNAS, O Edital contendo maiores informações encontra-se
à disposição dos interessados para download no site do Município
Carapebus, (https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes) ou e-mail
licitacao@carapebus.rj.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br –
ComprasNet SIASG

     Carapebus, 19 de dezembro  de 2023

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

Mat.4282

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E
TRÂNSITO - SEMUST

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2023

Contratante: Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito

Contratado: João Vitor Barcelos da Silva Alexandria, CPF:
190679.137- 66

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ A BASE DE
APOIO DA COORDENADORIA  MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL DE
CARAPEBUS-RJ, pelo período de 12(doze) meses.

Valor: R$ 2.123,29  (mês)

Fundamento: Art. 24, inc. X da Lei Nº 8.666/93

Carapebus/RJ, 19 de Dezembro de 2023.

JÚNIOR LUIZ ALADOGA GONÇALVES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 08/2023 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CARAPEBUS no uso de suas atribuições legais e considerando o
Processo Administrativo n° 7238/2023 de 19/09/2023, da Secretaria
Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1° - Prorrogar a Portaria n° 02/2023 de 28 de Setembro de 2023 de
Designação da Comissão Examinadora do Processo de Certificação
Qualificada Interna de Diretores e Diretores Adjuntos de Carapebus/RJ,
da Secretaria Municipal de Educação que foi publicada no DOMCA –
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no
dia 04/10/2023 – Edição 186 – Ano 2.

PARÁGRAFO ÚNICO -  Sendo necessário a prorrogação para analisar a
segunda chamada do  Processo de Certificação Qualificada Interna de
Diretores e Diretores Adjuntos de Carapebus/RJ.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Carapebus, em 18 de Dezembro de 2023

IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ERRATA N°01 – PORTARIA N°12.064 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando a necessidade de correção na Portaria
nº 12.064 de 13 de Dezembro de 2023 publicada no Diário Oficial do
Município de Carapebus – DOMCA, Edição n° 230/2023, Página n° 01 de
13 de Dezembro de 2023.

 RESOLVE:

Art. 1º – Fazer a seguinte correção na Portaria n° 12.064:

Onde se lê:

 ...no período de 10/01/2024 à 10/01/2026.

Leia-se:

 ...no período de 12/12/2023 à 12/12/2025.

Art. 2° - Esta Errata na Portaria n° 12.064 de 13 de Dezembro de 2023
entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 19 de Dezembro de 2023.

BERNAD TAVARES
PREFEITO

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus.rj.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Carapebus, 19 de dezembro de 2023 - Edição 233- ANO 2

02

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 12.065 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 9753 de
19/12/2023, do Gabinete do Prefeito, e considerando, ainda, o disposto
no artigo 3º da Lei Municipal nº 778 de 1º de Junho de 2023 e o Decreto nº
3.021 de 10 de Novembro de 2023.

 RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR os membros do Conselho de Gestão Municipal das
Organizações Sociais da Saúde – CONGESA, órgão colegiado
consultivo, deliberativo e de supervisão das atividades promovidas dentro
do âmbito dos contratos de gestão celebrados, com a seguinte
composição:

    I - Kelver de Souza Santos – Secretário Municipal de Administração;

    II - Antônio Fragoso de Souza Júnior;

    III - Cláudio Cruz da Silva;

    IV - Ricardo Gomes Mourão;

    V - Geilson Ribeiro;

    VI - Jonas Silvério;

    VII - Douglas da Motta Barros.

Art. 2º – A Comissão constituída nos termos do artigo anterior será
presidida pelo membro Kelver de Souza Santos, e será secretariada por
membro por este designado.

Art. 3º – Fica a comissão, desde logo, autorizada a atuar conforme as
atribuições que lhe são conferidas nos termos Decreto nº 3.021 de 10 de
novembro de 2023 e da Lei Municipal nº 778 de 1º de junho de 2023.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 19 de Dezembro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

AVISO DE ERRATA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 016/2023 - (FMAS)

Informamos que na publicação anexada ao Processo FMAS Nº 020/2023
da Secretaria Municipal de Assistência Social, vinculada pelo Diário
Oficial do Município – DOMCA, na Edição nº 232, ano 2 de 18 de
dezembro de 2023.

Onde se Lê com abertura para o dia 14/01/2024

Leia-se com abertura para o dia 15/01/2024

     Carapebus, 19 de dezembro de 2023.

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

Mat.4282

	Página 1
	Página 2